

2015-03-04

TJÄNSTESKRIVELSE
NTN 2015/204-510

Natur- och trafiknämnden

Information angående åtgärdsvalsstudie för förbättrad framkomlighet i stombusslinjenätet

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Trafikförvaltningen SLL och Trafikverket genomför en åtgärdsvalsstudie med syfte att förbättra framkomligheten i kollektivtrafikens stombusslinjenät. Nacka är en av länets kommuner som berörs av arbetet och representanter från Nacka kommuns trafikenhet deltar i stråkstudierna. Mål har tagits fram gällande stombussarnas framkomlighet och nu pågår arbete med att identifiera problemområden längs stråken och att ta fram förslag på åtgärder som kan förbättra bussarnas framkomlighet.

Ärendet

Trafikförvaltningen SLL och Trafikverket driver tillsammans en åtgärdsvalsstudie för förbättrad framkomlighet i kollektivtrafikens stomlinjenät. Arbetet utgår ifrån den av Trafikförvaltningen framtagna stomnätplanen och sker i samarbete med berörda kommuner i Stockholms län. Fokus ligger på utpekade stombusslinjer i hela länet, med undantag från rena innerstadslinjer. Syftet är att skapa ett större, sammanhängande stombusslinjenät med attraktiv standard vad gäller turtäthet, restider och framkomlighet.

Arbetet genomförs i två huvudsakliga faser. Den första fasen genomförs gemensamt för hela länet där en gemensam förståelse och målbild etableras. I den andra fasen genomförs stråkstudier där berörda kommuner deltar. Nacka kommun är direkt involverade i två stråk: Nacka C- Solna samt Nacka C – Hemmesta och representanter från trafiknämnden deltar därför i dessa stråkstudier.

Arbetet med stråkstudierna inleddes hösten 2014 med att framkomlighetsmål för stombussarna längst stråken togs fram. I dagsläget pågår arbete med att identifiera framkomlighetsproblem längst stråken för att sedan ta fram åtgärdsförslag för hur framkomligheten i stomlinjenätet kan förbättras för att möta de uppsatta målen. Stråkstudiearbetet ska resultera i avsiktsförklaringar kring genomförande av åtgärder som i studien bedömts som samhällsekonomiskt lämpliga.



Ekonomiska konsekvenser

Det är i dagsläget oklart vilka åtgärder som kommer att föreslås och därmed också vilka ekonomiska konsekvenser studien kan leda till. De kostnader som kan komma att läggas på Nacka kommun är de som kopplas till åtgärder som föreslås på det kommunala vägnätet. För sådana åtgärder finns möjlighet till statlig medfinansiering.

Konsekvenser för barn

Förbättrad framkomlighet för stornätsbussar är gynnsamt för barn och deras möjlighet att åka kollektivt till skola och andra målpunkter.

Renée Klarberg

Trafikenheten